
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Quinta-feira, 22 de Abril de 2021 Ano V - Nº 1.2802 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

.

.  
SECRETARIAS

  
PORTARIA Nº67 

20 DE ABRIL DE 2021 

Concede três meses de LICENÇA PRÊMIO a 
EDESIO ARAUJO DA SILVA, servidor de cargo 
efetivo, inscrito no CPF sob o nº 982.361.485-72 e 
matrícula nº 0006504, agente de combate as 
endemias, do Município de São Cristóvão. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos usos de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo 
com as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, I e 
§ 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em vista o que consta no Requerimento da 
servidora anexo ao OFÍCIO nº 710/2021, da Secretaria Municipal de Saúde, resolve: 

 
CONCEDER, 

                    
Dois meses de LICENÇA PRÊMIO a EDESIO ARAUJO DA SILVA, servidor de cargo efetivo, inscrito no 
CPF sob o nº 982.361.485-72 e matrícula nº 0003912, agente de combate as endemias, do Município de 
São Cristóvão, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao quinquênio 2008/2013, a partir de 
01 de abril de 2021 até 29 de junho de 2021. 

 
São Cristóvão, 20 de abril de 2021. 
 

 
 
 

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS 
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão. 

 

 

FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA GOES 
Secretária Municipal de Saúde. 

 

EXTRATO DE EDITAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2021

CREDENCIAMENTO
A Prefeitura Municipal de São Cristóvão, por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, através do uso de suas 

atribuições legais, torna pública a abertura de processo seletivo para a CONCESSÃO DE INCENTIVO ECONÔMICO (BOLSA ATLETA) 
AOS ATLETAS MUNICIPAIS, ESTUDANTIS e PARATLETAS QUE ESTEJAM EM PLENA ATIVIDADE ESPORTIVA.

O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a participação no cadastro de credenciamento pode ser obtido 
no endereço eletrônico: https://www.saocristovao.se.gov.br/ ou a pedido via e-mail bolsaatleta@saocristovao.se.gov.br
INSCRIÇÕES:  Em razão do período pandêmico o recebimento da documentação ocorrerá exclusivamente via e-mail, através do e-mail 
institucional da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer bolsaatleta@saocristovao.se.gov.br , de 28/06/2021 até 02/07/2021 às 23:59, 
horário oficial de Brasília/DF.
Nos casos de dúvidas entre em contato- Tel: (79) 9 9153-6369
CONVOCAÇÃO AOS ATLETAS MUNICIPAIS, ESTUDANTIS e PARATLETAS QUE ESTEJAM EM PLENA ATIVIDADE ESPORTIVA.
Constitui objeto deste Edital a concessão de 16 (dezesseis) Bolsas, conforme Lei Orçamentária Anual, destinada a Atletas e Paratletas 
do Município de São Cristóvão, com objetivo de incentivar e desenvolver o Esporte de alto Rendimento, divididas em 03 (três) categorias:
a) Categoria I - ATLETA MUNICIPAL 18 - 60 anos - 4 (quatro) Bolsas no Valor de R$ 1.000,00

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Terça-feira, 20 de Abril de 2021 às 17:39:58


